III, Referência "J".

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria de que trata o caput serão
baseados na média aritmética de 80% (oitenta por cento) das maiores remunerações utilizadas
como base de contribuições previdenciárias, no valor total de: R$ 2.939,21 (dois mil novecentos
e trinta e nove reais e vinte e um centavos)."(NR)

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus
efeitos a partir de 13 de junho de 2016.

Goiânia, data da publicação.
SANDRO MABEL

Prefeito de Goiânia

Documento assinado eletronicamente por Sandro Mabel, Prefeito de

[...]

Processo Nº 25.26.000001163-3 SEI Nº 8741445v1

Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 213, DE 2025

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar,
em favor da Secretaria Municipal de Engenharia
de Trânsito, no valor de R$ 9.800.000,00 (nove
milhões e oitocentos mil reais).

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 141 da Lei
Orgânica do Município de Goiânia; tendo em vista o disposto nos arts. 41 a 43 da Lei federal nº
4.320, de 17 de março de 1964; no art. 12 da Lei nº 10.683, de 30 de setembro de 2021;

[...]

4º da Lei nº 11.315, de 7 de janeiro de 2025; no Decreto nº 134, de 10 de janeiro de 2025; e o
contido no Processo SEI nº 25.13.000008002-5,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto a Secretaria Municipal de Engenharia de Trânsito, um crédito
adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 9.800.000,00 (nove milhões e oitocentos mil
reais), destinado a atender à programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II, nos termos do art. 4º da Lei nº

[...]

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 25.13.000008002-5 SEI Nº 8755304v1

Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 214, DE 2025

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar,
em favor da Câmara Municipal de Goiânia, no
valor de R$ 14.800.000,00 (quatorze milhões e
oitocentos mil reais).

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 141 da Lei
Orgânica do Município de Goiânia; tendo em vista o disposto nos arts. 41 a 43 da Lei federal nº
4.320, de 17 de março de 1964; no art. 12 da Lei nº 10.683, de 30 de setembro de 2021;

[...]

4º da Lei nº 11.315, de 7 de janeiro de 2025; no Decreto nº 134, de 10 de janeiro de 2025; e o
contido no Processo SEI nº 25.27.000008801-3,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos à Câmara Municipal de Goiânia, quatro créditos adicionais
de natureza suplementar, no valor de R$ 14.800.000,00 (quatorze milhões e oitocentos mil
reais), destinados a atender às programações previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II, nos termos do art. 4º

[...]

Processo Nº 25.27.000008801-3 SEI Nº 8756126v1

Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 216, DE 2025

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar,
em favor da Secretaria Municipal de Inovação e
Transformação Digital, no valor de R$
2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil
reais).

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 141 da Lei
Orgânica do Município de Goiânia; tendo em vista o disposto nos arts. 41 a 43 da Lei federal nº
4.320, de 17 de março de 1964; no art. 12 da Lei nº 10.683, de 30 de setembro de 2021;